
FireWaiter – Mobilní číšník pro pokladní systém AWIS 
 

 

Obsah 
FireWaiter – Mobilní číšník pro pokladní systém AWIS .......................................................................... 1 

1.0. Úvod ................................................................................................................................................. 1 

2.0. Export dat z AW Office ..................................................................................................................... 2 

3.0. Přihlášení do aplikace FireWaiter ..................................................................................................... 3 

3.1. Úvodní obrazovka aplikace po přihlášení ......................................................................................... 4 

3.2. Menu Nastavení ............................................................................................................................... 5 

3.2.1 Obecné nastavení ........................................................................................................................... 5 

3.2.2 Nastavení tisku ............................................................................................................................... 6 

3.2.3 Nastavení platebního terminálu ..................................................................................................... 7 

4.0. Práce s aplikací FireWaiter ............................................................................................................... 8 

4.1. Přidání položky do účtu .................................................................................................................... 8 

4.2. Odebrání položky z účtu ................................................................................................................. 10 

4.3. Další možnosti práce s položkou .................................................................................................... 10 

4.4. Zobrazení objednávky v pokladně AWIS ........................................................................................ 11 

4.5. Tisk objednávek (BON) z pokladny AWIS ....................................................................................... 11 

4.6. Přesun/převod položek mezi účty .................................................................................................. 12 

4.7. Zaplacení účtu v aplikaci FireWaiter ............................................................................................... 13 

4.8. Uzavření účtu v pokladně AWIS ..................................................................................................... 14 

 

 

 

 

 

1.0. Úvod 
Aplikace FireWaiter je „mobilní číšník“, který setří čas při obsluhování zákazníků. Základem je 
mobilní zařízení, které obsahuje aplikaci Firewaiter s identickým nastavením stolů a položek oproti 
pokladně AWIS. S mobilním číšníkem může obsloužit a udělat objednávku přímo u stolu zákazníka, 
kdy dojde k propsání objednávky do kasy, dále se vytisknout objednávky jídel v kuchyni a nápojů 
na baru (dle nastavení tisku objednávek z pokladny). Zaplacení účtu a vytištění účtenky pro hosta 
uděláte přímo u stolu hosta, aniž by obsluha musela odejít k hlavní pokladně (v případě použití 
zařízení s integrovanou tiskárnou účtenek). 



2.0. Export dat z AW Office  
Jako první je potřeba udělat export dat z programu AW Office do aplikace FireWaiter – exportují se 
položky Ceníku, stoly a úseky vytvoření v pokladně. 

Stoly 
 

 Vytvořené stoly v úsecích pro import do 
mobilního číšníka musí být ve stavu Stálý stůl. 
Pokud účet bude jednorázový nebo rychlý 
účet, nebude se importovat do mobilního 
číšníka. 

 
Stály účet 

 

 Stálý účet se rozlišuje černou šipečkou v rohu 
stou. 

 

Jednorázový účet / Rychlý účet 

 

 Není možné exportovat do aplikace FireWaiter 

 

Ceník   Položky importujeme vč. stolů v AW Office 
v menu Ceník.   

 Můžeme si zvolit jaké položky si 
naimportujeme do mobilního číšníka nebo 
obměňovat polední menu. 

 
 V sloupci FireWaiter si označíme položky, 

které se budou importovat do mobilního 
číšníka. 

 Pokud nemáte tento sloupec zobrazený, 
klikněte na tlačítko a zobrazení slupce si 
nastavte. 
 

 

 



  

 Import položek a stolů vč. úseků importujeme 
pomocí funkce: 

o Specifické funkce -> Publikovat na FW 
 

  Po kliknutí na tlačítko „Provést akci“ dojde 
k importu položek do aplikace FireWaiter. 

 Pokud smažeme stůl na pokladně nebo 
ceníkovou položku, smaže se importem také 
v aplikaci FireWaiter. 

 
3.0. Přihlášení do aplikace FireWaiter 

  

 K přihlášení do aplikace 
použijete přihlašovací údaje, 
které vám sdělí technik AWIS. 

 
 V případě chybně zadaných 

přihlašovacích údajů vás 
aplikace upozorní. 

 



3.1. Úvodní obrazovka aplikace po přihlášení 

 

 Úvodní obrazovka po přihlášení do aplikace nabízí přehled  
o jednotlivých úsecích a stolech importovaných z pokladny: 

o aktivní úsek je označený červeně 
 
 
 
 
 

 Stoly jsou barevně odlišené, aby bylo poznat, na kterém 
stole jsou objednané a nezaplacené položky: 

o stůl s položkami 
 
 
 
 

o prázdný stůl  
 

  Tlačítko menu  

 
o Tlačítko Nastavení  

 Nastavení aplikace (tisk, účtenky,…) 
o Tlačítko Odhlášení 
o odhlásí uživatele z aplikace, přihlašovací údaje 

zůstávají v aplikaci uložené 
  Tlačítko pro aktualizaci stolů 

o aktualizuje seznam stolů pro jejich označení 
prázdný/stůl s položkami 

  Tlačítko pro vytvoření nového stálého stolu 
o stůl se vytvoří v aplikaci i v pokladně 
o automaticky se vytváří v aktuálně používaném 

úseku: 
 
 



 o o vytvoření stolu je uživatel informován v dialogu:  

 
3.2. Menu Nastavení 

 

 Slouží k nastavení aplikace podle požadavků 
uživatele 

 
3.2.1 Obecné nastavení 

 

 Slučovat položky 
o Aktivací této volby se budou souhlasné 

položky slučovat do jednoho řádku v účtu 
s násobkem kusů 

o Pro tisk objednávek do kuchyně z kasy musí 
být tato volba vypnutá (defaultní nastavení) 
 

 Manažerské potvrzení 
o Volby jsou dostupné po zadání 

manažerského hesla 
 Měna 

o Vyberte měnu pro zobrazení 
 Nastavené sekundární měny pro 

přepočet částky k zaplacení – částka 
se zobrazuje v aplikaci, v pokladně 
se účet uzavírá vždy v Kč 

o Nastavit kurz 
 Kurz pro přepočet, zadává se 

číselná hodnota 
o Nastavit zaokrouhlení na X desetinných 

míst 
 Pro zobrazení v aplikaci 

 Stoly – přesun položek 
o Povolení přesunu položek mezi účty 



3.2.2 Nastavení tisku 

 

 Tisknout účtenky 
o aktivace tisku účtenek 

 Vyberte tiskárnu 
o Pro tisk na terminálu s integrovanou 

tiskárnou zvolte Tisk na tomto terminálu 
o Pro tisk na přenosné Bluetooth tiskárně 

zvolte Tisk přes Bluetooth 
 IP adresa tiskárny 

o Nastavení pro tisk přes síťovou tiskárnu 
 Vytisknout logo 

o Tisk nastaveného loga na účtence 
o Je podporovaný formát BMP, logo musí být 

uložené v zařízení 
 Hlavička účtenky 

o Textové pole pro nastavení hlavičky účtenky 
 Zápatí účtenky 

o Textové pole pro nastavení zápatí účtenky 
 Zobrazit DPH na účtence 

o Tiskne se rozpad DPH pro jednotlivé sazby 
DPH dle nastavení položek ceníku 

 Tisknout dvakrát 
o Pro tisk účtenky 2x 

 Šířka papíru 
o Pro tisk na terminálu se nastavuje 60mm 
o V případě tisku na jiné tiskárně nastavte dle 

šířky kotoučku v tiskárně 



 

 Odsazení 
o Nastavení volného prostoru na konci účtenky 

 Zkušební tisk 
o Test tisku, vytiskne se malý papírek s textem: 

Test tisku 
 

 Tisknout objednávky 
o Pro tisk objednávek na zařízení s mobilním 

číšníkem 
o Pro tisk objednávek na pokladně není 

potřeba aktivovat 
 Tisknout diakritiku 

o Možnost povolit tisk diakritiky na účtence 
o Funguje v závislosti na nastavení tiskárny a 

podpoře tisku diakritiky na vybrané tiskárně 

 

3.2.3 Nastavení platebního terminálu 

 
 

 Používat platební terminál 
o aktivace možnosti používat platební terminál 

 IP adresa platebního terminálu 
o  Nastavení IP adresu pro propojení platební 

terminálu se zařízením 
 Vybrat typ terminálu 

o na výběr jsou možnosti: 
 Global Payment GP TOM (přes 

aplikaci GP TOM v zařízení) 
 VivaWallet: Terminal (přes fyzický 

terminál od VivaWallet) 
 VivaWallet: TapOnPhone (přes 

aplikaci VivaWallet v zařízení) 
 Nastavení VivaWallet ID 

o Pouze při výběru platebního VivaWallet: 
Terminal 

 Dialog pro zadání dýška 
o Tato volba je funkční jen při výběru terminálu 

Global Payment - GP TOM a umožňuje zadat 
dýško k platbě v aplikaci GP TOM 



4.0. Práce s aplikací FireWaiter 
4.1. Přidání položky do účtu 

 

 aktivní úsek je označený červeně: 
 
 
 
 
 

 Stoly jsou barevně odlišené, aby bylo poznat, na 
kterém stole jsou objednané a nezaplacené položky: 

o stůl s položkami 
 
 
 

o prázdný stůl 
 
 
 
 

 Kliknutím na číslo/název stolu dojde k jeho otevření 
pro možnost zadávání objednávky 
 

 

Stůl s již namarkovanými položkami 
 V pravé straně vybírá skupiny položek a v levé částí 

vybírá daný sortiment, který si host přeje objednat 
 V horní částí číšník vidí namarkovaný sortiment 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nově přidaná položka je barevně odlišená od 
ostatních 

  

 



 
Prázdný stůl bez položek 
 V pravé straně vybírá skupiny položek a v levé částí 

vybírá daný sortiment, který si host přeje objednat 
 

 
 Tlačítko Objednat slouží k odeslaní = objednání nově 

přidaných položek do účtu 
 Po odeslání objednávky se aplikace vrátí na přehled 

všech účtů v daném úseku 

 
 Tlačítko Zaplatit slouží k vyvolání dialogu pro 

zaplacení účtu 
 Pokud do účtu s položkami přidáte novou položku, 

bude toto tlačítko neaktivní dokud nedojde 
k odeslání položek pomocí tlačítka Objednat a znovu 
otevření daného stolu 

 

 

 

 

 

 

 



4.2. Odebrání položky z účtu  

 

 Odebrat položku z otevřeného účtu lze pouze u položky, 
které nebyla odeslaná = objednaná 

 Odebrání se provede gestem – přetáhnutím prstu po 
položce od jednoho okraje k druhému 

 Tím se položka automaticky odstraní z účtu 

 

4.3. Další možnosti práce s položkou 

 

 Podržení prstu na vybrané položce ceníku zobrazí 
dialogové okno s možností zadání: 

o Násobku položky pomocí číselné klávesnice 
o Zadání poznámky k dané položce 

 Tato poznámka se pak podle nastavení 
pokladny tiskne na BON 

 
 
 

 
 Přes tlačítko                je možné zobrazit další nabídku pro 

práci s položkami v účtu: 
o Převod 

 Možnost převodu položek na jiný účet 
 Volba je dostupná až po aktivaci 

v Manažerském nastavení aplikace 
o Částečná platba 

 Možnost zaplatit položky z účtu odděleně 
o Zpět 

 Návrat zpět na přehled účtů 
o Čára 

 Možnost vložit čáru do objednávky pro 
oddělení položek 

 Čára se tiskne i na objednávce (BON) do 
kuchyně nebo bar (dle nastavení tisku z 
pokladny)  



 
4.4. Zobrazení objednávky v pokladně AWIS 

 

 Objednané položky se v pokladně AWIS přiřadí 
ke stejnému stolu jako v aplikaci FireWaiter 
 

 
4.5. Tisk objednávek (BON) z pokladny AWIS 

  Po příjmu objednávky z aplikace FireWaiter do 
pokladny se vytiskne objednávka (BON) 

 Objednávka se tiskne vč. zadané poznámky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Tisk BONů se řídí nastavením tisku objednávek 

v AW Office podle Vybraných skupin pro tisk 
objednávek 

 



 
 
4.6. Přesun/převod položek mezi účty 

 

 Aplikace umožňuje přesouvat objednané položky mezi 
účty 

o Tato volba musí být nastavená v Manažerském 
nastavení aplikace 

 V účtu, ze kterého chceme přesunout položky na jiný  
 
stůl vybereme přes tlačítko              menu možnost  
 
 
 

 Aplikace zobrazí přehled všech úseků a účtů, kde 
vybereme účet, na který chceme položky převést a 
klikneme na něj 

 Zobrazí se dialogové okno: 
o V levém sloupci je číšlo/název účtu, ze kterého 

položky přesouváme 
o V pravém sloupci je číšlo/název účtu, na který 

položky přesouváme 
 Po kliknutí na OK dojde k přesunu položek 
 V účtu, ze kterého se položky přesouvaly se přes výše 

uvedené menu dá volba Zpět, tím se vrátíme na 
přehled všech účtů a můžeme zkontrolovat, že došlo 
k přesunu položek na vybraný stůl: 

 
 Ten bude zároveň barevně označený jako stůl 

s položkami: 

 
 K přesunu položek dojde i v pokladně: 

 
 
 
 



4.7. Zaplacení účtu v aplikaci FireWaiter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Dialog pro zaplacení účtu se zobrazí po kliknutí na 
tlačítko Zaplatit 

 
 
 
 Účet je možné uzavřít metodou: 

o Poukaz 
 Aplikace uzavře účet ve výši sumy 

účtu, bez možnosti zadat hodnoty 
poukazu  

o Kartou 
 Nastavený platební terminál 

 Dojde k inicializace zvoleného 
platebního terminálu dle 
nastavení v aplikaci a uzavření 
účtu v aplikaci FireWaiter 

 Nenastavený platební terminál 
 Zobrazení se upozornění pro 

uživatele: 
 
 
 
 
 
 
 

o Hotově 
 Platba v Kč 

 Je možné zadat hodnotu 
přijaté hotovosti, aplikace 
dopočítá sumu k vrácení 

 Platba v jiné měně 
 Tato volba musí být nastavená 

v Manažerském nastavení 
aplikace, zobrazení částky se 
řídí nastavení zaokrouhlení 

 V dialogu Zaplatit se pak 
zobrazuje tlačítko se 
symbolem měny pro přepnutí 
zobrazení částky k zaplacení 
v druhé měně 
 
 
 

 Zobrazení částky v druhé 
měně je informativní, aplikace 
neumí dopočítat částku 
k vrácení a účet bude 
v případě zaplacení v druhé 



 
 
 

měně v pokladně zaúčtovaný 
v Kč 

 Na účtenku z aplikace 
FireWaiter se tiskne suma účtu 
v druhé měně (jako informace 
pro zákazníka o výši úhrady 
v druhé měně) 
 

  Delší podržení tlačítka Zaplatit zobrazí dialog pro 
Částečnou platbu účtu: 

o V levé části se zobrazují položky z účtu, kliknutí 
na položku dojde k jejímu přesunu do pravé 
části K zaplacení 

o Po kliknutí na OK se zobrazí dialogové okno 
pro zaplacení s částkou odpovídající vybraným 
položkám: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o Po zaplacení částečné platby zobrazí aplikace 
přehled všech účtů v daném úseku 

 
 

4.8. Uzavření účtu v pokladně AWIS 
  V pokladně se účet uzavře automaticky, na pozadí, aniž 

by rušil uživatele pokladny AWIS při zadávání položek 
do jiného účtu 

 Uzavřené účty přes aplikaci FireWaiter jsou v přehledu 
Statistiky – Zobrazit tržbu směny odlišené barevně od 
účtů uzavřených v pokladně zelenou barvou 

 
 


